

PAMOKOS / UGDYMO VEIKLOS PLANO FORMA

Ignalinos rajono savivaldybės švietimo stebėsenos rodikliui

„Pamokų, kuriose buvo integruotas kultūrinis ugdymas, skaičius“ apskaičiuoti

Mokomasis dalykas	Lietuvių kalba ir literatūra
Tema	Ilgalaikė edukacinė programa „Pasakojimai ateičiai“ (Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus Radvilų rūmų dailės muziejuje), teatro užkulisiai Operos ir baleto teatre, Martyno Rimeikio baletas pagal F. Kafkos romaną „Procesas“.
Klasė	III
Ugdymo tikslas <i>Kokias bendrąsias ir dalykines kompetencijas ugdysis mokiniai?</i>	Ugdyti pažinimo, pilietiškumo, kūrybiškumo, kultūrinę, komunikavimo kompetencijas.
Mokymo(si) uždavinys <i>Ko mokiniai išmoks?</i>	Susipažinę su Emilijos Škarnulytės parodos „Švytintys kambariai“ audiovizualine instaliacija ir pasižiūrėję Martyno Rimeikio baletą pagal F. Kafkos romaną „Procesas“ atkreips dėmesį į šiandien itin svarbias gamtos ir žmogaus sąlyčio temas, analizuos, ar šokiu įmanoma perteikti anaipol ne vien tik gražius ir malonius dalykus, ar individą traiškanti biurokratinė sistema buvo priemonė kalbėti apie pamatines vertybes – laisvę ir kalbę.
Trumpas aprašymas <i>Kultūrinio ugdymo aplinkoje (muziejuje, meno mokykloje, parodoje, bibliotekoje, pas kultūros srities partnerius ir pan.) vykusios pamokos / ugdymo veiklos ar pamokos, kurioje tiesiogiai dalyvavo kūrėjai / tyrėjai / menininkai, trumpas aprašymas.</i> <i>Jei yra, papildomai nurodyti, pvz., kultūrinės edukacijos aprašymo nuorodą internete ir pan.</i>	<p>Radvilų rūmų dailės muziejuje ilgalaikė edukacinė programa „Pasakojimai ateičiai“ Emilijos Škarnulytės parodoje „Švytintys kambariai“.</p> <p>Parodos centre – vienas garsiausių menininkės kūrinių „t 1/2“, 2019 m. pelnęs Kijevo šiuolaikinio meno centro „Ateities kartos meno prizą“ (angl. Future Generation Art Prize). Audiovizualine instaliacija, kuria įspūdingu formatu tyrinėjama posthumanistinė mitologija, atkreipiamas dėmesys į šiandien itin svarbias gamtos ir žmogaus sąlyčio, klimato kaitos bei branduolinės energetikos temas.</p> <p>https://www.lndm.lt/ilgalaike-edukacine-programa-pasakojimai-ateiciai-emilijos-skarnulytes-parodoje-svytintys-kambariai/</p> <p>Mokiniai taip pat dalyvavo teatralizuotoje ekskursijoje po teatro užkulsius Operos ir baleto teatre, vėliau žiūrėjo choreografo Martyno Rimeikio sukurtą baletą pagal F. Kafkos romaną „Procesas“. „Procesas“ – baletas apie vilties išsaugojimą, apie meilės blyksnį, apie šviesą biurokratinio absurdo kupinoje sistemoje. Ar kartais šis baletas ne apie mus?... Ar individą traiškanti biurokratinė sistema tebuvo priemonė kalbėti apie pamatines vertybes – laisvę ir kalbę? Iš tiesų Jozefo K. laisvę varžo visų pirma išankstinis aplinkinių įsitikinimas jo kalte. Ir tik nuo žmogaus priklauso, ar jis prisiims įkyriai jam peršamą kalbę, ar ne. Vieni ilgainiui patys ją įtiki, o kiti išsaugo viltį ir priešinasi net vedami giljotinon“. Kūrėjas savo spektakliui rinkosi itin rimtą ir sudėtingą temą, tuo dar kartą įrodydamas, kad šokiu įmanoma perteikti anaipol ne vien tik gražius ir malonius dalykus.</p> <p>„Procesas“ viešėjo tarptautiniame šiuolaikinio ir klasikinio baleto festivalyje „Dance Brno 2019“ Čekijoje, buvo rodytas gastrolėse Varšuvos Didžiajame teatre. Už šį pastatymą kompozitorius M. Urbaitis ir choreografas M. Rimeikis 2018 m. buvo apdovanoti „Aukšniais scenos kryžiais“. „Procesas“ tapo pirmuoju spektakliu iš Lietuvos, kurio vaizdo irrašą</p>

	transliavo visame pasaulyje stebimas „Mezzo“ televizijos kanalas.
Igytų žinių ir / ar gebėjimų poreikis kasdieniame gyvenime Keli konkretūs pavyzdžiai	Per vaizdus, garsus pažinti/pamatyti žmogaus padarytą žalą gamtai, įtaką klimato kaitai, analizuoti, ar šoku įmanoma perteikti anaipol ne vien tik gražius ir malonius dalykus.
Data	2022-10-27
Vieta <i>Paprasta klasė, mokyklos laboratorija, ... Jei išvyka – adresas (ir internetinis), kontaktai</i>	Radvilų rūmų dailės muziejus Vilniaus g. 24, LT-01402, Vilnius Tel. (8 5) 262 0981 https://www.lndm.lt/kontaktai/muziejaus-ekspozicijos/radvilu-rumu-muziejus/ Lietuvos nacionalinis operos ir baleto teatras A. Vienuolio g. 1, 01104 Vilnius Telefonas +370 5 2620727 El. paštas: info@opera.lt
Trukmė <i>Nurodyti trukmę įprastomis val. ir min.</i>	5 val.
Mokyklos pavadinimas	Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazija
Mokytojo patarimai po pamokos / ugdymo veiklos	Mokiniam patiko audiovizualinė instaliacija, suteikė peno pamąstymams apie šiandien itin svarbias gamtos ir žmogaus sąlyčio temas, diskutavo, ar šoku įmanoma perteikti anaipol ne vien tik gražius ir malonius dalykus, ar individą traiškanti biurokratinė sistema buvo priemonė kalbėti apie pamatines vertybes – laisvę ir kaltę. Mielai ir aktyviai grupėmis atliko užduotis ir jas pristatė. Patarčiau dalyvauti įvairaus amžiaus mokinių grupėms
Mokytojo vardas, pavardė <i>Neprivaloma</i>	Žydrė Juodagalvienė